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ORDENANZA QUE SANCIONA AL PLAN DE GESTIÓN DEL CENTRO 

HISTÓRICO DE CUENCA 

 

 

ANEXO 2 

DELIMITACIÓN DE LOS POLÍGONOS DE INTERVENCIÓN TERRITORIAL 

PARA LAS ÁREAS HISTÓRICAS Y PATRIMONIALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Se adopta como delimitación de cada uno de los Polígonos de intervención 

territorial para efectos de gestión y conservación de la misma el área Protegida 

está constituida por el siguiente cuadro de coordenadas 

PITS VÉRTICES X Y LADO DESCRIPCIÓN 

AV. LOJA 

 

105 721187,562 9679383,173 
105-

75 
Río Tomebamba 

75 721138,852 9679408,048 75-78 Río Tomebamba 

78 720599,816 9679743,797 78-92 
Puente de los Sagrados 

Corazones 

92 720574,396 9679713,660 92-93 Av. Doce de Abril 
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93 720465,574 9679777,057 93-94 Calle Imbabura 

94 720404,567 9679614,441 94-95 Calle del Batán 

95 720469,128 9679610,772 95-96  Calle Los Ríos 

96 720428,009 9679500,032 96-97 Calle Galápagos 

97 720749,700 9679366,636 97-99 Calle Guayas 

99 719837,809 9678965,810 
99-

100 
Calle Amazonas 

100 719789,704 9679018,673 
100-

101 
Av. Unidad Nacional 

101 719527,059 9678806,459 
101-

102 
Av. Diez de Agosto 

102 719545,225 9678676,226 
102-

103 
Calle Lorenzo Piedra 

103 720723,307 9679084,005 
103-

104 
Calle Lorenzo Piedra 

104 720954,072 9679214,234 
104-

114 
Calle Remigio Romero 

114 721001,978 9679186,771 
114-

105 
Límite predial 

CAMINO A 

LOJA 

 

101 719527,059 9678806,459 
101-

10 
Límite predial 

10 719440,200 9678708,631 10-26 Av. Loja y Cantón Gualaceo  

26 719365,292 9678547,531 26-11 Calle Cieza de León 

11 719293,449 9678522,946 11-13 Calle Sor Inés de la Cruz 

13 719300,434 9678438,703 13-14 Av. Primero de Mayo 

14 719075,225 9678387,597 14-15 Calle Cieza de León 

15 719021,447 9678095,156 15-16 Calle El Salado 

16 718732,700 9677834,032 16-17 Av. Don Bosco 

17 718893,873 9677778,016 17-28 Límite predial 

28 719002,576 9677879,162 28-29 Calle Alonso Quijano 
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29 719043,609 9677851,619 29-30 Calle Echegaray 

30 719079,981 9677920,749 30-31 Calle Menéndez Pidal 

31 719132,794 9677898,039 31-33 Calle Felipe León 

33 719191,528 9678007,839 33-34 Calle Cristóbal Colón 

34 719151,738 9678020,449 34-35 Calle Rafael Alberti 

35 719161,687 9678086,341 35-18 Calle Luis de Gongoria 

18 719208,966 9678158,809 18-19 Calle Isabel La Católica 

19 719252,610 9678147,449 19-20 Calle Miguel de Cervantes 

20 719315,076 9678307,479 20-36 
Calle Pedro Calderón de la 

Barca 

36 719528,250 9678338,675 36-21 Calle Juan Luis Vives 

21 719542,449 9678474,340 21-22 Av. Primero de Mayo 

22 720187,483 9678212,614 22-24 Av. Doce de Octubre 

24 720230,205 9678290,996 24-25 Av. Doce de Octubre 

25 720053,265 9678445,977 
25-

102 
 Av. Diez de Agosto 

102 719545,225 9678676,226 
102-

101 
Av. Diez de Agosto 

BARRANCO 

71 722423,610 9678715,883 71-9 Calle Larga 

9 722194,390 9678847,713 9-72 Calle Larga 

72 721383,003 9679341,595 72-73 Calle Tarqui 

73 721363,773 9679317,959 73-74 Calle La Condamine 

74 721153,479 9679440,045 74-75 Puente El Vado 

75 721138,852 9679408,048 
75-

105 
Av. Doce de Abril 

105 721187,562 9679383,173 
105-

66 
Av. Doce de Abril 
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66 721432,601 9679196,282 66-70 Av. Doce de Abril 

70 722290,880 9678614,356 70-71 Calle Bajada de los Molinos 

CULLCA 

43 722247,686 9680634,208 43-54 Calle Eugenio Espejo 

54 722076,240 9680636,483 54-65 Límite predial 

65 722083,832 9680747,142 65-27 Calle Boyacá 

27 722050,00 9680747,142 27-76 Calle Presidente Luis Cordero 

76 722050,015 9680765,521 76-23 Límite predial 

23 721968,675 9680721,989 23-87 Calle Coronel Francisco Tamariz 

87 721953,227 9680684,698 87-98 Calle Eugenio Espejo 

98 721890,007 9680700,161 
98-

109 
Calle Pedro León 

109 721795,338 9680651,483 
109-

120 
Calle Padre Aguirre 

120 721775,561 9680428,036 120-2 Calle Alberto Muñoz Vernaza 

2 722131,023 9680375,560 2-12 
Calle Presidente Antonio 

Borrero 

12 722152,109 9680500,231 12-1 Av. Héroes de Verdeloma 

1 722259,518 9680497,853 1-43 Calle Miguel Cordero 

EJIDO 1 

67 722766,748 9678126,068 67-69 Río Tomebamba 

69 722694,875 9678175,283 69-70  Río Tomebamba 

70 722290,880 9678614,356 70-66  Río Tomebamba 

66 721432,601 9679196,282 66-39 
Calle Agustín Cueva y Calle 

Aurelio Aguilar 

39 721176,525 9678965,687 
39-

133 
Calle Agustín Cueva 

113 721111,804 9678885,651 
133-

112 
Calle Honorato Loyola 

112 720957,151 9679002,777 
112-

104 
Calle Remigio Romero 
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104 720954,072 9679214,234 
104-

114 
Calle Remigio Romero 

114 721001,978 9679186,771 
114-

103 
Calle Lorenzo Piedra 

103 720723,307 9679084,005 
103-

106 
Calle Remigio Tamariz 

106 721510,881 9678608,692 
106-

107 
Av. Fray Vicente Solano 

107 721535,022 9678695,041 
107-

108 
Av. Florencia Astudillo 

108 722030,763 9678682,521 
108-

110 
Calle Hipñlito Parra 

110 721994,854 9678570,810 
110-

111 
Av. José Peralta 

111 722237,908 9678575,881 
111-

115 
Av. Paucarbamba 

115 722333,144 9678323,924 
115-

116 

 Calle Amancay y Calle Los 

Fresnos 

116 722671,341 9678033,575 
116-

118 
Límite predial 

118 722761,435 9678050,176 
118-

117 
Límite predial 

117 722773,033 9678097,163 
117-

67 
Cruce Río Tomebamba 

ESTE 

64 722691,554 9679152,655 64-8 
Calle Eloy Alfaro y Calle 

Presidente Córdova 

8 722277,770 9679261,950 8-9 Calle Antonio Vargas Machuca 

9 722194,390 9678847,713 9-71 Calle Larga 

71 722423,610 9678715,883 71-7 Calle Larga 

7 722702,434 9678623,734 7-68 Av. Huayna Cápac 

68 722759,480 9678241,847 68-69 Calle Sin Nombre 

69 722694,875 9678175,283 69-67 Río Tomebamba 

67 722766,748 9678126,068 
67-

117 
Cruce Río Tomebamba 

117 722773,033 9678097,163 
117-

119 
Av. Doce de Abril 
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119 722797,351 9678097,394 119-5 Av. Huayna Cápac 

5 722780,530 9678187,004 5-6 Av. Pumapungo 

6 722812,506 9678176,027 6-64 Límite predial 

HERRERÍAS 

121 722927,506 9678111,194 
121-

119 
Av. Doce de Abril 

119 722797,351 9678097,394 
119-

117 
Av. Doce de Abril 

117 722773,033 9678097,163 
117-

118 
Límite predial 

118 722761,435 9678050,176 
118-

123 
Calle del Sigsal 

123 722807,636 9677936,726 
123-

122 
Calle de las Acacias 

122 722725,975 9677855,988 
122-

124 
Calle de las Retamas 

124 722845,282 9677802,169 
124-

125 
Calle las Violetas 

125 722778,685 9677779,944 
125-

126 
Calle de los Geranios 

126 722814,280 9677668,687 
126-

77 
Av. Diez de Agosto 

77 723105,212 9677712,121 77-32 Calle David Diaz 

32 723036,283 9677834,735 32-46 Pasaje del Paraíso 

46 722999,793 9677814,175 46-47 Calle Jorge Merchán Aguilar 

47 722953,050 9677893,252 47-4 Calle del Arupo 

4 722966,406 9677931,135 4-3 Calle Paraíso 

3 722965,852 9677980,546 3-121 Calle Agustín Cueva Tamariz 

NORTE 

52 722942,284 9680677,684 52-51 
Calle Coronel Francisco 

Calderón 

51 722730,475 9680492,341 51-50 Calle Antonio Vallejo 

50 722735,064 9680384,524 50-49 Calle del Chorro 

49 722573,475 9680370,382 49-18 Av. Héroes de Verdeloma 
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18 719208,966 9678158,809 18-1 Av. Héroes de Verdeloma 

1 722259,518 9680497,853 1-12 Av. Héroes de Verdeloma 

12 722152,108 9680500,231 12-2 
Calle Presidente Antonio 

Borrero 

2 722131,023 9680375,560 2-91 Calle Alberto Muñoz Vernaza 

91 721226,123 9680471,041 91-90 Calle Coronel Tálbot 

90 721228,071 9680425,917 90-89 Calle Rafael María Arízaga 

89 720772,866 9680332,704 89-88 Calle Antonio Vega Muñoz 

88 720422,440 9680389,604 88-86 Calle Luis Pauta 

86 720413,189 9680311,570 86-45 Calle Gaspar Sangurima 

45 721510,710 9680036,095 45-37 Calle Tarqui 

37 721553,071 9680259,249 37-38 Calle Pío Bravo 

38 722201,893 9680095,598 38-62 Calle Hermano Miguel 

62 722177,330 9679981,812 62-63 Calle Antonio Vega Muñoz 

63 722501,626 9679913,107 63-40 Calle Tomás Ordoñez 

40 722464,970 9679675,944 40-61 
Calle Mariscal Lamar y Calle 

Presidente Vicente Rocafuerte 

61 722729,355 9679610,970 61-60 Límite predial 

60 722755,317 9679748,892 60-59 Av. Hurtado de Mendoza 

59 722703,331 9679770,592 59-58 Av. España 

58 722818,339 9679849,658 58-57 Calle Nuñez de Bonilla 

57 722702,782 9679873,801 57-41 Av. Huayna Cápac 

41 722714,403 9680132,145 41-42 Calle Gil Ramirez Dávalos 

42 722845,279 9680165,932 42-44 Av. Héroes de Verdeloma 
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44 722779,041 9680229,654 44-56 Calle Vieja 

56 723090,437 9680398,227 56-55 Calle de las Alcabalas 

55 723037,867 9680444,632 55-53 Calle El Obrero 

53 723135,141 9680567,504 53-52 Calle Armenillas 

NÚCLEO 
CENTRAL 

61 722729,355 9679610,970 61-40 Calle Mariscal Lamar 

40 722464,970 9679675,944 40-63 Calle Tomás Ordoñez 

63 722501,626 9679913,107 63-62 Calle Antonio Vega Muñoz 

62 722177,330 9679981,812 62-38 Calle Hermano Miguel 

38 722201,893 9680095,598 38-37 Calle Pio Bravo 

37 721553,071 9680259,249 37-45 Calle Tarqui 

45 721510,710 9680036,095 45-86 Calle Gaspar Sangurima 

86 720413,189 9680311,570 86-85 Calle Gaspar Sangurima 

85 720334,499 9680340,868 85-84 Calle Miguel Morocho 

84 720365,527 9680130,206 84-83 Calle Gran Colombia 

83 720446,779 9680104,037 83-82 Límite predial 

82 720422,906 9680058,998 82-81 Calle Juan XXIII 

81 720573,335 9679975,319 81-80 Calle León XIII 

80 720510,283 9679864,866 80-79 Paseo Tres de Noviembre 

79 720617,523 9679764,790 79-78 Puente Corazón de Jesús 

78 720599,816 9679743,797 78-75 Río Tomebamba 

75 721138,852 9679408,048 75-74 Puente del Vado 

74 721153,479 9679440,045 74-73 Calle La Condamine 
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73 721363,773 9679317,959 73-72 Calle Tarqui 

72 721383,003 9679341,595 72-9 Calle Larga 

9 722194,390 9678847,713 9-8 Calle Antonio Vargas Machuca 

8 722277,770 9679261,950 8-64 
Calle Presidente Córdova y Calle 

Eloy Alfaro 

64 722691,554 9679152,655 64-61 Límite predial 

PUMAPUNGO 

7 722702,434 9678623,734 7-71 Calle Larga 

71 722423,610 9678715,883 71-70 Calle Bajada de los Molinos 

70 722290,880 9678614,356 70-69 Río Tomebamba 

69 722694,875 9678175,283 69-68 Calle Sin Nombre 

68 722759,481 9678241,847 68-7 Av. Huayna Cápac 

UNIVERSIDAD 
DE CUENCA 

66 721432,601 9679196,282 
66-

105 
Av. Doce de Abril 

105 721187,562 9679383,173 
105-

114 
Límite predial 

114 721001,978 9679186,771 
114-

112 
Calle Remigio Romero 

112 720957,151 9679002,777 
112-

113 
Calle Honorato Loyola 

113 721111,804 9678885,651 
113-

39 
Calle Agustín Cueva 

39 721176,525 9678965,687 39-66 
Calle Agustín Cuella y Calle 

Aurelio Aguilar 

 


